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KJÆRE MEDLEMSORGANISASJONER,

2023 har – nok en gang – vist at vi står sterkere når vi står 
sammen. Gjennom året har organisasjonsfellesskapet vårt 
stått i front for barn og unges mulighet til å  engasjere seg, 
drive med det de virkelig digger, og bli hørt i sakene de 
brenner for. For vi vet at samfunnet blir bedre og demo-
kratiet sterkere når barn og unge får slippe til,  
nettopp som i barne- og ungdomsorganisasjonene! 
Våren 2023 nådde LNUs kartlegging av status i barne- og 
ungdomsorganisasjonene etter koronapandemien både 
Stortinget, mediene og Regjeringen.  Undersøkelsen 
viste at barne- og ungdomsorganisasjonene ble hardt 
rammet av nedstengningene under koronapandemien. 
Lesningen var nedslående, men for mange var det også 
en lettelse å se at organisasjonen deres ikke sto alene 
om å møte utfordringer etter pandemien. Og viktigere: 
kartleggingen synliggjorde behovene i organisasjonene 
våre etter tre svært krevende år.  

Det ga frukter – og gjennomslag i statsbudsjettet! I 2024 
økes grunnstøtten med 10 millioner, og stemmestøtten 
til ungdomspartiene med rundt 11 millioner.

2023 var også året der vi for fullt sparket i gang Styr-
k-prosjektet, hvor vi, gjennom erfaringsutveksling, 
organisasjons møter og kompetansespredning, skal bidra 
til en mer mangfoldig barne- og ungdomsfrivillighet.

Vi videreutviklet også Trygg!, og lanserte et eget Trygg!-
opplegg for studentorganisasjoner. Med det, er vi noen 
skritt nærmere målet om at alle barn og unge skal kunne 
ta del i frivillige og demokratiske fellesskap! 

Gjennom støtteordningene delte vi ut 160 millioner kro-
ner til aktivitet av og for barn og unge i 2023. Det er pen-
ger som bidrar til mer engasjement og flere felles skap for 
unge i hele landet! Et fokusområde i året som har gått, 
har vært å forenkle og tilgjengeliggjøre  forvaltningen 
vår for barne- og ungdoms organisasjonene, og å ha et 
godt veiledningstilbud for dere som søker pengestøtte 
gjennom oss.

LNU finnes fordi vi mener at alle barn og unge skal 
ha mulighet til å engasjere seg og ha innflytelse på 
 samfunnet rundt seg. Denne målsetningen har ligget  
til grunn for alt det vi gjorde i 2023. I denne års-
meldingen kan du lese mer om dette arbeidet. Jeg  
ser frem til å behandle meldingen og møte dere alle  
på Barne- og ungdoms tinget 2024! 

INNLEDNING FRA MARGRETE

MARGRETE BJØRGE KATANASHO
Styreleder i LNU
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1 INTERESSE
POLITIKK

NASJONALT POLITISK ARBEID

LNU har en viktig rolle som talerør for norske barne- og ungdomsorganisasjoner. I 2023 har LNU aktivt fremmet 
våre medlemmers interesser, med særlig fokus på frie midler, tilgang til lokaler, mulighet for deltakelse, gjenopp-
bygging etter pandemien og avbyråkratisering for den unge frivilligheten. Som tidligere år, har vi vært en aktiv 
bidragsyter i politikkutforming, og besvart flere høringer gjennom året. Vi har vært i tett kontakt med Stortingets 
familie- og kulturkomité og de andre politikerne på Stortinget med ansvarsområder innenfor det LNU er opptatt av. 
Vi har også hatt møter med statsråder, statssekretærer og andre i regjeringsapparatet. Gjennom disse møtene har 
LNU markert viktige saker, inkludert grunnstøtten til barne- og ungdomsorganisasjonene, frifondmidler, tilgang til 
lokaler, spillpolitikk, medvirkning, bekjempelse av utenforskap, barrierefri fritid, og håndtering av ettervirkningene  
i våre medlemsorganisasjoner etter koronapandemien.

KULTURFRIVILLIGHETS
STRATEGIEN

I april ble regjeringens kultur-
frivillighetsstrategi lansert. 
LNU deltok aktivt i regjeringens 
referanse gruppe, og ga innspill til 
strategien i innspillsmøtene som ble 
gjennomført for strategien. I tillegg 
arrangerte LNU, på vegne av Kultur- 
og likestillingsdepartementet, et 
eget innspillsmøte til strategien for 
barne- og ungdomsorganisasjonene. 
Den ferdige strategien imøtekom i 
stor grad behov hos våre kor-, korps- 
og orkesterorganisasjoner. 

ARENDALSUKA

Under Arendalsuka i august 
 arrangerte LNU, tradisjonen tro, 
en demokratisti med Arendalsuka 
Ung. I år deltok rundt 900 elever, 
og formålet med aktiviteten er å øke 

forståelsen for ulike organisasjoner, 
offentlige institusjoner og  partiers 
bidrag til demokratiet. Videre 
 arrangerte vi en vellykket minglelunsj 
for medlemsorganisasjoner og andre 
samarbeidspartnere. Styreleder 
 Margrete Bjørge Katanasho med-
virket også til åtte ulike arrange-
menter igjennom festivaluken. LNU 
samarbeidet også med Arendalsuka 
for å støtte medlemsorganisasjoner 
med lokaler for arrangementer, over-
natting og annen tilrettelegging for 
våre medlemsorganisasjoner.

ØKT GRUNNSTØTTE  
OG ØKT STEMMESTØTTE

LNUs fremste politiske krav er en 
betydelig økning i grunnstøtten til 
barne- og ungdomsorganisasjonene, 
og kravet har blitt løftet i alle møter 
med relevante beslutningstakere. 
For perioden 2021-2025 har LNUs 

krav vært at grunnstøtten skal økes 
med totalt 50 millioner  kroner. Selv 
om kravet fortsatt ikke er innfridd 
fullt ut, feiret LNU i høst gjennom-
slag for en økning på 10 millioner 
kroner i grunnstøtten i stats-
budsjettet for 2024. Nyheten ble 
feiret med besøk av politisk ledelse 
i Barne- og familie departementet, 
samt og  kulturpolitikere fra 
regjerings partiene. I det samme 
stats budsjettet fikk vi også gjen-
nomslag for en betydelig økning av 
stemmestøtten til ungdomspartiene. 
Ungdomspartiene mottar ikke grunn-
støtte, og stemme støtten  
kan sees på som deres ordning  
med frie midler. 

RAPPORTER

I mars lanserte LNU en om-
fattende rapport om etter-
virkningene av koronapandemien 
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MEDIA

I 2023 har LNU vært omtalt i over 50 ulike medie-
oppslag, spredt over en rekke plattformer, inkludert 
leserinnlegg, radioinnslag og reportasjer. En av de 
mest omfattende sakene som fikk bred oppmerksomhet 
i ulike mediekanaler handlet om koronarapporten vi 
lanserte i mars i år. Den fikk førstesideomtale i VG og 
ble tema for debatt i Dagsnytt 18, i tillegg til å bli dek-
ket i flere lokale aviser gjennom reportasjer. 

Utdanningsdirektoratets forslag om å fjerne ordningen 
med politisk og organisatorisk fravær har også vært en 
sentral sak for oss. Dagsavisen og Framtida skrev sak 
om dette, og styreleder i LNU ble spurt om å  
kommentere saken. 

Videre har vi aktivt delt våre synspunkter i ulike saker 
som bygger opp om BUP og vedtatte resolusjoner. 
Vi har vært synlige i saker om frafall i organisert fritid, 
stemmerett for 16-åringer og fritidserklæringen. 

for medlems organisasjonene våre, og 
 utfordringene som har oppstått i kjøl-
vannet etter nedstengningene. Denne 
rapporten avdekket at flere barne- og 
ungdoms organisasjoner har kjent 
konsekvensene av  pandemien hardt. 
Den fikk stor  oppmerksomhet og LNU 
var godt synlige i media. Gjennom 
året  presenterte LNU rapporten og 
våre forslag til politiske løsningstiltak 
for blant annet kultur- og likestillings-
ministeren, stortingsrepresentanter fra 
ulike partier, forskere og media. Rap-
porten var også grunnlag for to skriftli-
ge spørsmål i Stortinget til henholdsvis 
kultur- og likestillings ministeren og 
barne- og familie ministeren. 

En arbeidsgruppe nedsatt av LNU 
kartla barrierer for deltakelse blant 
barn fra lavinntektsfamilier og  leverte 
dette til LNUs styre i oktober. 
Dokumentet danner grunnlaget for 
LNUs videre arbeid med barn og 

unge som faller utenfor økonomisk. 
Rapporten ble viktig i LNUs innspill 
til  regjeringens nye handlingsplan 
for deltakelse, som lanseres før 
 sommeren i 2024.

KONTAKTKONFERANSEN 
2023

I mars 2023 bisto LNU Barne- 
og familiedepartementet med 
 arrangeringen av kontaktkonferansen 
mellom departementet og barne-  
og ungdomsorganisasjonene. Temaet 
for konferansen var  «framtidens 
organisasjoner og digitalisering 
av barns fritid», og formålet var 
å være et kontaktpunkt mellom 
organisasjonene og statsråden. Alle 
 deltakerne fikk mulighet til å fremme 
sine viktigste saker på dette feltet 
for hverandre, og LNU benyttet 
blant annet anledningen til å lansere 

korona kartleggingen vår og snakke 
om viktigheten av å bygge opp orga-
nisasjonene igjen etter pandemien. 

TOPPLEDERFORUM FOR 
BÆREKRAFTSMÅLENE 

LNU er fast medlem i regjeringens 
Topplederforum for bærekrafts-
målene. Forumet skal bidra til 
kunnskap om og felles forståelse 
av sammenhengen mellom FNs 17 
bærekraftsmål, samt dilemmaer, mål-
konflikter og interesse motsetninger 
i arbeidet med 2030-agendaen. 
Topplederforum møttes tre ganger 
i 2023, og i disse møtene har LNU 
løftet barne- og ungdomsorgani-
sasjonenes bidrag til bærekrafts-
agendaen, samt behov i organisasjo-
nene for å kunne fortsette arbeidet 
sitt med målene. 

INTERNASJONALT ARBEID 

I 2023 jobbet LNU internasjonalt med i samarbeid med våre nordiske søsterorganisasjoner,  
Nordisk Ministerråd, European Youth Forum (YFJ) og FN.

UNGDOMSDELEGAT
ORDNINGEN TIL FN 

LNU har siden 1971 sendt ungdoms-
delegater til ulike FN-møter for å 
representere medlemsorganisa-
sjonene våre. I 2023 hadde vi syv 
ungdomsdelegater på fem områder: 
klima, menneskerettigheter, bære-

kraftig utvikling, likestilling og global 
helse. Ungdomsdelegatene deltar på 
toppmøtet til det temaet de er valgt 
til å representere. I 2023 var LNUs 
medlemmer derfor representert på 
toppmøtene for bærekraft (HLPF), 
likestilling (CSW), global helse 
(WHA) og klima (COP), og FNs 
generalforsamling.

Ungdomsdelegatene til LNU spiller 
en viktig rolle i arbeidet med å 
fremme medlemsorganisasjonens 
stemme i internasjonale fora, og 
sitter ved forhandlingsbord der barn 
og unges stemme ofte mangler. I året 
som har gått viser tilbakemeldingene 
fra ungdomsdelegatene at de fleste 
følte på god og reell medvirkning i 
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FN. Et flertall av ungdomsdelegatene 
holdt innlegg på vegne av Norge/
sin delegasjon i FN, og har vært med 
på forhandlinger og andre viktige 
prosesser. LNU har på sin side hatt 
mange gode møter med departe-
mentene og samarbeider godt med 
myndighetene. Vi har også avholdt 
innspillsmøte med de respektive 
ungdomsdelegatene og medlems-
organisasjonene våre, der dere kan 
komme med ideer og innspill til 
ungdomsdelegatene før de skal  
dra til FN. 

De siste årene har vi hatt en prøve-
ordninger med to delegater på 
klima, som vi kaller senior- og junior-
delegater. Ordningen er rullerende, 
sånn at man er juniordelegat det 
første året man blir valgt og senior-
delegat det andre året. Fra 2023 ble 
denne ordningen permanent, slik 
at LNU fremover vil ha to ungdoms-
delegater til å representere barn 
og unge på klima. Dette er resultat 
av langsiktig arbeid, både fra LNU 
og andre organisasjoner, og vil sikre 
bedre medvirkning fra barn og unge. 

EUROPEAN YOUTH  
FORUM (YFJ)

LNU har også deltatt på møter i vår 
europeiske paraply organisasjon, 
YFJ (European Youth Forum). Vi 
var på generalforsamlingen, og de 
forberedene møtene til dette i vår 
nordisk- baltiske blokk som vi er del 
av. LNU har også deltatt på andre 
medlemsmøter i YFJ gjennom året, 
for eksempel de årlige medlems-
møtene i forumet (COMEM).

NORDISK MINISTERRÅD

LNU startet i 2023 et nytt prosjekt-
samarbeid med Nordisk Ministerråd. 
Samarbeidet innebærer at LNU 
skal følge opp Nordisk Ministerråds 
ungdomsnettverk for bærekraftig 
utvikling. Ungdomsnettverket skal gi 
nordisk barn og ungdom en stemme 
i ministerrådets arbeid med bære-
kraft, og består av representanter 
fra alle de nordiske landene. LNU 
skal arrangere helgeseminarer og 
nettverksmøter, bistå med faglig 

veiledning, hjelpe til med å skrive 
sakspapirer og sikre at ungdoms-
nettverket får gitt sine innspill til 
Nordisk Ministerråd. 

NORÐ

NORÐ er et samarbeidsprosjekt vi 
har sammen med alle våre  nordiske 
søsterorganisasjoner. Det er Dansk 
Ungdoms Fællesråd (DUF) er 
prosjekt leder og prosjektperioden 
går fra 2022–2024. Det overordnede 
målet med prosjektet er å  engasjere 
unge mennesker i lokalsamfunn  
over hele Norden og øke følelsen  
av samhørighet på tvers av de 
 nordiske landene. Fokuset er på nor-
disk samarbeid, demokrati og nordisk 
språk og kultur. Samtidig  
skal prosjektet bidra til å øke sam-
handlingen mellom unge i de nordis-
ke landene. Det gjøres ved å skape 
møteplasser der ungdom fra alle 
nordiske land kan møtes og fasilitere 
for samarbeid mellom organisasjoner 
i landene. 
 
Prosjektet består av mange ulike 
seminarer og sideeventer, og i 2023 
har LNU hatt deltakere på alle de 
møteplassene der vi har fått deltaker-
plasser. Disse møte plassene har hatt 
ulike tema som ledelse, nordisk språk 
og felleskap. Det ble også arrangert 
en egen møteplass for urfolk på 
Grønland for å sette fokus på tema 
og utfordringer som gjelder urfolk 
spesielt. Her deltok unge samer og 
unge inuitter Vårt største bidrag i år, 
var å være med arrangør på den stør-
ste møteplassen, nemlig Ungetinget 
2023. Ungetinget ble arrangert på 
Sørmarka konferansehotell 10.–12.no-

vember. Det var totalt 145 deltakere 
på arrangementet fra Norge, Sverige, 
Danmark, Finland, Island,  Færøyene 
og Grønland. De representerte rundt 
90 ulike organisasjoner. Fra Norge 
hadde vi 15 deltakere fra 9 ulike 
organisasjoner. Under arrangementet 
holdt representanter fra LNU blant 
annet opplæring i Trygg, LNU Styrk 
og Bærekraftig engasjement. På pro-
grammet var det også en vitensamtale 
med to som var på Utøya 22.juli, 
en erfaringsutveklingsbolk mellom 
styremedlemmer i de nordiske 
paraplyorganisasjonene og en egen 
bolk om urfolk ledet av en gruppe 
samiske ungdommer og inuit ungdom 
som en fortsettelse av samlingen på 
Grønland. 

ANDRE INTERNASJONALE 
MØTER

Sammen med Bufdir arrangerte LNU 
våren 2023 en studietur til Brussel. 
Deltakerne var fra våre medlemsorga-
nisasjoner, og formålet med turen var 
å markere slutten på det  Europeiske 
Ungdomsåret 2022 som var initiert av 
EU. Vi lærte mer om EUs arbeid med 
ungdomsmedvirkning, og besøkte 
YFJ. 

LNU har også ved styreleder og 
internasjonal rådgiver deltatt på EU 
Youth Conference i Alicante, Spania. 
Her lærte vi mer om hvordan andre 
land arbeider med å styrke ungdoms-
medvirkningen på lokalt  
og nasjonalt nivå, og vi redegjorde for 
Norges arbeid på området. I tillegg 
bidro vi til å lage en felles europeisk 
verktøykasse for å skape inkluderende 
samfunn for unge. 

– Sitat fra en deltaker på Ungetinget.

(Jeg har fått) Et nyt perspektiv på frivillig arbeid. Ny energi og inputs 
jeg kan bruke og ta med hjem i mitt eget arbeid. Jeg kan merke at jeg 
virkelig har fått en boost av å kunne delta her. (Jeg har fått) Et forsøk 
på å danne nye  partnerskap på tvers av Norden. (Jeg har fått) En ny 
annerkjennelse av at det finnes nordatlantisk kultur.
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KOMPETANSETILBUD

LNU har en rekke ulike kompetansetilbud som vi tilbyr medlemmene våre.  
2023 var igjen et aktivt år med en rekke kurs og tett oppfølging av organisasjonene. 

LNU KURS

LNU Kurs er en bred portefølje av kurs 
som tar for seg felles utfordringer for 
medlemsorganisasjonene i LNU. De 
retter seg mot den sentrale ledelsen i 
barne- og ungdomsorganisasjonene, 
men er åpne for andre dersom det er 
ledig kapasitet. Kursene holdes stort 
sett i LNUs lokaler, og gir deltakerne 
mulighet til å møte andre barne- 
og ungdomsorganisasjoner med 
 lignende erfaringer. I 2023 gjennom-
førte vi totalt 19 kurs med til sammen 
174 deltagere. Det har vært totalt 44 
ulike medlemsorganisasjoner repre-
sentert på LNU sine kurs i 2023.

LÅN EN LNUER

Lån en LNUer er et svært populært 
tilbud til både medlemsorganisasjo-
ner og andre organisasjoner, hvor 
ansatte eller styremedlemmer holder 
skreddersydde kurs, workshopper 
eller andre kompetanseopplegg hos 
organisasjonen selv. I 2023 hadde vi 
49 oppdrag i denne ordningen, for 
621 deltakere. 

SKOLEVALG

En del av Lån en LNUer-oppdragene 
våre i 2023 var skoleringsopplegg 
for elever som skulle være debatt-
ledere ved skolevalget høsten 2023. 
Vi avholdt kurs for 4 ulike fylkes-
kommuner, både fysisk og digitalt. 
Kursene fikk svært gode tilbake-
meldinger, og vi er i kontakt med 
fylkeskommuner som allerede nå  
ønsker kursene før skolevalget i 
2025. I tillegg oppdaterte vi vårt  
fysiske veiledningshefte og publiser-
te dette på LNUs nettsider.

NETTVERK

I 2023 hadde vi tre nettverk som gitt 
igjennom hele året, ett for styre-
ledere og ledere, ett for daglige 
ledere og generalsekretærer og ett 
for Trygg!-amassadører. Nettverke-
ne for styreledere og daglig ledere 
går gjennom temaer som personal-
ledelse, strategiarbeid, økonomi-
styring og arbeidsrett. Nettverk 
for Trygg!-ambassadører holder 
opplæring av nye ambassadører og 
jobber med kompetansebygging hos 

eksisterende ambassadører. Våre 
faste nettverk er et svært populært 
medlemstilbud.

I 2023 opprettet vi også et nytt nett-
verk for kommunikasjonsarbeidere 
i medlemsorganisasjonene. Nett-
verket har fått flere påmeldinger og 
er fremdeles i oppstartsfasen, men 
det er tydelig for oss at dette er et 
etterlengtet tilbud for medlemme-
ne våre. I 2023 holdt vi den første 
samlingen i nettverket, og nettverket 
fortsetter i 2024.

FROKOSTSEMINAR

I regi av LNU sitt bærekraftsprosjekt 
har vi hatt to frokostseminarer i 
2023: 

30.mai arrangerte vi frokostseminar 
om rasisme. Der var det 45 deltakere 
fra til sammen 17 ulike organisasjoner 
og bedrifter. På dette møte hadde vi 
innledere fra Norges Unge Katolikker, 
Forandringshuset (KFUK-KFUM) 
og Norsk Folkehjelp Solidaritets-
ungdom. Frokostseminaret om 
Håp innenfor bærekraftsfeltet ble 

2 KOMPETANSE
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DIGITALE KOMPETANSERESSURSER

På lnu.no fortsetter vi å utvikle vår digitale kompetanse-
bank med ressurser til organisasjonene våre. Banken er 
ment som et digitalt oppslagsverk med ressurser som skal 
hjelpe LNUs medlemsorganisasjoner med alt fra daglig 
drift til organisasjonsutviklingsprosesser. I løpet av 2023 
la vi ut en ny ressurs i kompetansebanken, og oppdaterte 
flere av ressursene som er der allerede.

I tillegg til kompetansebanken på lnu.no har vi i 2023 
jobbet mye med utvikling av www.bærekraft.lnu.no. 

Målet er at nettsiden skal kunne fungere som inspirasjon 
og en nyttig ressurs både i undervisning i skolen, men 
også for organisasjoner som ønsker å jobbe mer med 
FNs bærekraftsmål. Fra før av inneholder siden blant 
annet artikler om bærekraft, forslag til ulike øvelser og 
aktiviteter man kan gjennomføre i egen organisasjon, 
samt veiledninger til hvordan en organisasjon kan bli mer 
bærekraftig. Undervisningsmateriellet vil bli ferdigstilt 
og lansert i løpet av 2024. 

TRYGG!

LNUs arbeid for tryggere organisasjoner og forebygging av seksuell trakassering og overgrep har snart pågått i 25 år. 
I 2023 har vi fortsatt arbeidet med å utvikle, utvide og spre kurs og kompetansetilbudet.

I løpet av året har vi lansert nytt materiell for student-
organisasjoner. Utviklingen har skjedd i samarbeid 
med en referansegruppe bestående av student-
organisasjoner som er medlemmer i LNU. Det nye 
materialet  inkluderer caser og dilemmakort, kurs for 
medlemmer og tillits valgte i studentorganisasjoner og 
veiledning for kurs holdere speiselt tilpasset aktiviteter 
for studentaldersgruppen. Studentmaterialet og resten 
av Trygg!-ressursene er åpent tilgjengelig i den digitale 
veilederen, trygg.lnu.no.

Vi har også påbegynt et større arbeid med oversetting av 
alle Trygg-ressurser til engelsk. Arbeidet er pågående, og 
lansering vil skje i løpet av 2024. 

Trygg!-ambassadørordningen er en ordning som går ut 
på at LNU lærer opp 2-5 «ambassadører» i organisasjo-
nene som blir ansvarlige for Trygg!-opplæring i egen  
organisasjon. Gjennom opplæringen får de god kjenn-
skap til Trygg! og hvordan de skal formidle tematikken. 

Slik blir de gode kursholdere og kompetansespredere. 
I 2023 har vi lært opp 92 Trygg!- ambassadører, som 
deretter går inn i Trygg!-ambassadørnettverket

Gjennom hele 2023 har vi holdt kurs og workshops  
i trygg organisasjon for medlemsorganisasjonene.  
Mange av kursene har blitt holdt som Lån en LNU,  
andre som del av LNU-kurs. Til sammen har vi hatt over 
395 deltagere på 23 Trygg!-kurs, opplæringsdager og  
workshops! Vi har også veiledet mer enn 54 organisa-
sjoner i utvikling av retningslinjer og/eller håndtering 
av varslingssaker. Vi ser at arbeidet med Trygg! er svært 
verdsatt av organisasjonene våre og at flere benytter 
seg av tilbudene i prosjektet. Det er, som alltid, høy 
 utskiftning i barne- og ungdomsorganisasjoner og viktig 
at vi fortsetter med kontinuerlig arbeid og opplæring 
innen dette temaet i organisasjonene. 

arrangert 24.oktober på Kulturhuset. 
På scenen under dette seminaret var 
Petter Gulli fra 12YEARS og FN- 
Sambandet. Det var 49 deltakere fra 15 
ulike organisasjoner på dette møtet. 

ERFARINGSUTVEKSLING

Gjennom 2023 har vårt fokus vært 
å hjelpe organisasjonene bygge seg 
opp igjen etter korona pandemien. 

Den 13.mars arrangerte vi et erfarings-
utvekslingsmøte om sommerleir. Det 
var 16 deltakere fra 9 ulike organisasjo-
ner. 3 av organisasjonene var invitert 
til å holde et innlegg om noe de er 
spesielt gode på i forbindelse med sin 
sommerleir. Vi fikk gode tilbakemel-
dinger på dette arrangementet, og 
planlegger å arrangere erfaringsutveks-
lingsmøter også i 2024. 

VEILEDNING 

Vi bruker også en del tid på vei ledning 
av organisasjoner, altså skolering 
eller kompetansetilbud som går over 
lengre tid. Her er det ulike tema som 
jobbes med, alt fra utvikling av etiske 
retningslinjer til organisasjonsutvikling. 
I 2023 har vi særlig veiledet en del på 
konflikt håndtering, vedtekter, verving, 
selvstendighet og samarbeid med 
mode rorganisasjoner. 

http://lnu.no 
http://www.bærekraft.lnu.no
http://trygg.lnu.no
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LNU STYRK

I 2023 videreutviklet vi LNU Styrk, som er LNUs  
prosjekt for å bygge kapasitet og kompetanse i fler-
kulturelle  barne- og ungdomsorganisasjoner, og å  
styrke  kompetansen på mangfold i våre medlems-
organisasjoner. Prosjektet finansieres delvis av IMDi.

Siden oppstarten høsten 2022 har vi kartlagt fler-
kulturelle organisasjoners kapasitet og behov for å sikre 
at vi tilbyr relevant og nyttig kompetanse. Til sammen 
var vi i kontakt med 40 organisasjoner, som resulterte i 
at vi nå tilbyr blant annet skreddersydd veiledning om 
organisasjonsdrift, økonomi og styrearbeid. I 2023 har vi 
blant annet tilpasset eksisterende kompetansemateriell 
i LNU til de flerkulturelle organisasjonene og opprettet 
et eget nyhetsbrev for Styrk-organisasjonene for å sikre 
informasjon om relevante tema og tilbud.

Vi arrangerte den 12. mars en «kræsjkurs»-dag for fler-
kulturelle organisasjoner, hvor vi fikk 35 deltakere fra  
12 ulike organisasjoner inn til Oslo for å få kurs innen  
økonomi, forvaltning og støtteordninger, strategisk 
arbeid og kommunikasjonsarbeid. Dagen ble mottatt 
svært godt hos deltakerne, og førte til en markant økning 
i antall henvendelser om veiledning til oss.

LNU har også jobbet med å skape møteplasser og koble 
flerkulturelle barne- og ungdomsorganisasjoner med an-
dre av våre medlemsorganisasjoner. Målet med dette er å 
øke aktivitetsnivået og styrke organisasjonsstrukturene hos 
flerkulturelle barne- og ungdomsorganisasjoner, samt 
øke mangfoldet hos våre øvrige medlemsorganisasjoner.

Jeg anbefaler det virkelig! Jeg tror alle som er aktive i organisasjoner har godt av,  

og mye nytte av å delta på Trygg!-kurset. Det å være Trygg!-ambassadør gir deg en 

helt annen kompetanse om hvilke faktorer som er viktige for en trygg organisasjon. 

Det gir også en nyttig verktøykasse for hvordan man håndterer ulike situasjoner og 

holder Trygg!-skoleringer for andre.

– Trygg- ambassadør 2023



ÅRSMELDING 2023

9

LNU – Landsforeningen for barn- og ungdomssorganisasjoner

FORVALTNING3

LNUs støtteordninger gir barn og unge muligheter til å sette i gang med nye prosjekter og aktiviteter. I 2023  
forvaltet vi syv støtteordninger og delte ut om lag 160 millioner kroner til barne- og ungdomsfrivilligheten,  
i tillegg til at vi avsluttet arbeidet med Frifond Organisasjonsboost, som var en midlertidig ordning med søknads-
frist 31.12.22. Midlene forvaltes på vegne av ulike departementer, og er stort sett enten direkte bevilgninger  
bestemt av Stortinget, eller overskudd fra Norsk Tipping.

I 2023 har vi sett en markant økning i søknader, både i særordningene i Frifond og i prosjektstøtteordningene.  
Vi opplever at organisasjoner og frivillige søker om flere prosjekter og midler enn før, noe som tyder på at aktiviteten  
er stigende i organisasjonene. Når det kommer til utdelte midler ser vi en liten økning på de syv støtteordningene 
vi forvalter, men vi vil understreke at det kunne ha blitt delt ut enda mer. I flere av prosjektstøtteordningene har 
det i 2023 kommet inn flere støtteberettigede søknader enn det er midler til, og vi har ikke kunnet gi midler til alle 
prosjektsøknadene vi ønsket å støtte. Begrensningen har derfor vært tilgang på midler og ikke mangel på prosjekter, 
noe som er gledelig etter tunge år med pandemi. 

kr 38 932 243
til andre

kr 121 848 814
til medlems organisasjone r

kr 160 299 807 
 ble delt ut til barne- og ungdomsfrivilligheten i 2023. 
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FRIFOND

Frifond barn og unge, Frifond teater og Frifond organisasjon utgjør sammen Frifond-ordningene  
som LNU forvalter. Midlene til utdeling kommer fra overskuddet til Norsk Tipping.

FRIFOND ORGANISASJON

Frifond organisasjon er en støtte-
ordning som skal stimulere til aktivi-
tet for barn og unge lokalt. Gjennom  
ordningen ble det i 2023 delt ut 
124 015 491 kroner til 98 forskjellige 
nasjonale barne- og ungdoms-
organisasjoner. Midlene i ordningen 
stammer fra overskuddet til Norsk 
Tipping og fordeles med utgangs-
punkt i en fordelingsnøkkel basert 
på antall tellende medlemmer og 
lokallag i søkerorganisasjonene. 
Det er lokalleddene i søkerorgani-
sasjonene som bruker midlene på 
aktivitet i hele landet, og som alltid 
har det blitt spist utallige pizzaer på 
like mange medlemsmøter rundt om 
i landet,  finansiert av Frifondsmidler. 
De brukes også på annen aktivitet: 
i 2023 har for eksempel Dysleksi 
Norge sitt lokallag i Alta brukt midler 
til å spille bowling og paintball, og 
Norsk Tourette forenings lokallag 
i Nordland har reist på fisketur og 
laget fiskesuppe. 

Gjennom året har vi gjennomført 
26 oppfølgingsbesøk hos sentral-
leddet i søkerorganisasjonene hvor 
vi snakker igjennom forvaltningen av 
ordningen. Vi ser fortsatt at  mange 
 organisasjoner har utfordringer 
med etter dønningene av korona-
pandemien, men samtidig ser vi at  
de fleste har gode rutiner på  
forvaltningen av midlene og robust 
organisasjonsdrift med stigende  
medlemstall. 2023 var det siste året 
søkerorganisasjonene fikk bruke 
2019 som grunnlagsår, som var et 
unntak knyttet til den ekstraordinære 
situasjonen under koronapandemien, 
og i 2024 vil vi få en fasit på hvordan 
pandemien har truffet barne- og 
ungdomsorganisasjonene. 

FRIFOND BARN OG UNGE 
OG FRIFOND TEATER 

Frifond barn og unge og Frifond 
teater har som mål å skape frivillig 

aktivitet i nærmiljøet for grupper  
som består av unge under 26 år.  
Det  innvilges midler til for eksempel  
dragshow, teaterforestillinger, 
cosplay-festivaler, egenorganiserte 
fotballtreninger, miljøvernsaktiviteter 
for barn og bridgekurs. Kun fantasien 
(og retningslinjene!) setter grenser! 

I 2023 mottok Frifond barn og unge 
1599 antall søknader og delte ut 15 
millioner kroner. Frifond teater mottok 
210 søknader og delte ut 4,2 millioner. 

Frifond teater har hatt et stabilt antall 
søknader fra 2022 til 2023. Mange av 
gruppene i Frifond teater er grupper 
som søker om støtte hvert år, og slik 
var det også i 2023. I Frifond barn 
og unge har det blitt sendt inn et 
 betydelig antall flere søknader i 2023. 
Flere grupper har søkt igjen for første 
gang siden pandemien og det er man-
ge nye grupper som har søkt om støtte 
til variert aktivitet i sitt nærmiljø. Det 
er gledelig å se at aktivitetsnivået er på 
vei opp igjen!

MANGFOLD OG  
INKLUDERINGSSTØTTA

Mangfold- og inkluderingsstøtta gir 
inntil 75 000 kroner til prosjekter i 
lokalmiljø og i organisasjoner som på 
ulike måter handler om at mangfold er 
bra for samfunnet vårt. I tillegg støtter 
den prosjekter som vil forebygge  
voldelig ekstremisme. Midlene  
som deles ut kommer fra Barne- og  
Familiedepartementet. Et viktig  
premiss er at barn og unge selv er med 
å utvikle aktiviteter for inkludering. 

I 2023 mottok vi 250 søknader og 
delte ut cirka 2,5 millioner kroner til 
40 prosjekter i ordningen. Vi mottok 
100 søknader flere i år enn året før, en 
trend som strekker seg tilbake til før 
pandemien. 

Arbeidet med LNU Styrk har hatt 
gode synergier med arbeidet med 
Mangfold- og inkluderingsstøtta. I 

2023 ble det avholdt søknadskurs 
for Styrk-organisasjonene, og det 
ble samarbeidet godt om temaer og 
problemstillinger knyttet til klarspråk, 
kommunikasjon og veiledning i 
støtteordningen slik at den er lettere 
tilgjengelig og bedre kjent for flere. 

BÆREKRAFTSSTØTTA

Bærekraftsstøtta er del av en femårig 
avtale med Norad inngått i 2021.  
Bærekraftsstøtta gir støtte til tiltak for 
barn og unge i Norge som er knyttet  
til FNs bærekraftsmål og tilhørende  
miljø- og utviklingsspørsmål. Formålet 
er å øke kunnskapen og engasjementet 
rundt disse spørsmålene blant barn og 
unge. Det gis inntil 75 000 kroner per 
prosjekt. I 2023 mottok vi 41 søknader 
og ble det delt ut 836 269 kroner til 11 
prosjekter. 

AKTIVITETSSTØTTA 

Aktivitetsstøtta gir inntil 300 000 
kr til prosjekter som bidrar til utvik-
ling av nye frivillige aktiviteter rettet 
mot barn og unge. Midlene i denne 
støtte ordningen kommer over stats-
budsjettet, fra avdøde personer uten 
arvinger. Frivillig virksomhet for barn 
og unge med nedsatt funksjons-
evne prioriteres. Det er nasjonale og 
 regionale organisasjoner som kan  
motta støtte. For 2023 ble det delt ut 
11,5 millioner kroner til 48 prosjekter, 
og vi mottok 101 søknader.

KULTURSTØTTA

Kulturstøtta gir inntil 300 000 kr til 
nye kulturaktiviteter av, med og for 
barn og unge. Det er landsdekkende 
og demokratiske barne- og ungdoms-
organisasjoner som kan motta støtte. 
For 2023 ble det delt ut 4,6  
millioner kroner til 23 prosjekter.  
Vi mottok totalt 116 søknader til ord-
ningen. Midlene som gis ut i denne 
støtteordningen kommer fra over-
skuddet til Norsk Tipping.



ÅRSMELDING 2023

11

LNU – Landsforeningen for barn- og ungdomssorganisasjoner

OVERSIKT OVER DISPONIBLE, SØKTE OG UTDELTE MIDLER FRA 2019–2023

Frifond barn og unge

Søkte midler

Disponible midler

Disponible midler

Søkte midler

Utdelte midler

Utdelte midler
50 000 000

40 000 000

30 000 000

20 000 000

10 000 000

kr 33 876 508

kr 40 076 177

kr  17 497 221

kr 28 027 149

kr  30 220 499

kr  13 244 168

kr  28 549 471

kr 29 508 258

kr  15 177 233

kr  20 885 952

kr  31 386 067

kr 15 800 000

kr  16 168 795

kr  37 585 909

kr  15 066 682

Frifond organisasjon

Utdelte midler

Utdelte midler

150 000 000

120 000 000

kr 132 968 097 kr 126 859 173 kr  128 900 281 kr  120 289 591 kr  124 016 122

2019 2020 2021 2022 2023

2019 2020 2021 2022 2023
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2019 2020 2021 2022 2023

Frifond oppsummert Disponible midler

Disponible midler

Utdelte midler

Utdelte midler
200 000 000

150 000 000

100 000 000

kr  177 689 986

kr  157 202 844

kr 166 441 695

kr  143 860 99

kr  171 981 923

kr  147 557 266

kr  151 089 375

kr  140 189 591

kr  151 178 746

kr  143 296 927

Frifond teater

Søkte midler

Disponible midler

Disponible midler

Søkte midler

Utdelte midler

Utdelte midler15 000 000

12 000 000

9 000 000

6 000 000

3 000 000

kr  10 845 381

kr  9 286 441

kr  6 737 526

kr 11 555 373

kr 6 052 582

kr  3 757 655

kr  14 487 171

kr  4 791 504

kr  3 479 752

kr  9 913 832

kr  6 963 975

kr  4 100 000

kr  10 993 829

kr  7 454 221

kr 4 214 123

2019 2020 2021 2022 2023
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Aktivitetsstøtta Disponible midler

Disponible midler

Søkte midler

Utdelte midler

Utdelte midler

Søkte midler
50 000 000

40 000 000

30 000 000

20 000 000

10 000 000

0

kr 15 267 470

kr 42 088 060

kr 15 131 495

kr 8 372 333

kr 36 758 949

kr 8 372 333

kr 10 658 712

kr 23 241 438

kr 10 577 315

kr 9 000 000

kr 18 191 663

kr 9 000 000

kr 14 291 613

kr 20 213 671

kr 11 541 021

Mangfold- og inkluderingsstøtta

Søkte midler

Disponible midler

Disponible midler

Søkte midler

Utdelte midler

Utdelte midler

kr 2 405 342

kr 5 447 925

kr 1 972 375

kr 2 925 147

kr 5 864 020

kr 2 742 829

kr 2 500 000

kr 4 392 466

kr 1 987 142

kr 3 060 720

kr 7 700 000

kr 2 752 000

kr 2 574 629

kr 15 999 978

kr 2 549 350

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

2019 2020 2021 2022 2023

2019 2020 2021 2022 2023
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Bærekraftstøtta
Disponible midler

Disponible midler

Søkte midler

Utdelte midler

Utdelte midler

Søkte midler3 000 000

2 500 000

2 000 000

1 500 000

1 000 000

500 000

kr  750 000

kr  1 040 000

kr  706 232

kr  800 000

kr  1 088 000

kr  768 945

kr  971 860

kr  2 552 100

kr  836 269

Kulturstøtta

Søkte midler

Disponible midler

Disponible midler

Søkte midler

Utdelte midler

Utdelte midler

kr 5 060 448

kr  7 206 641

kr  4 080 708

kr  5 476 401

kr  9 626 679

kr  4 891 937

kr  4 748 543

kr  7 679 019

kr  4 650 019

kr  4 193 000

kr  6 247 818

kr  4 193 000

kr  4 817 907

kr  17 140 581

kr  4 625 590

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

2019 2020 2021 2022 2023

2019 2020 2021 2022 2023
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kr 200 423 246

kr 237 073 341 

kr  178 387 422 

 kr  183 215 576

 kr  215 381 902

 kr  159 868 095 

 kr  190 639 178 

 kr  199 552 966 

 kr  165 477 974 

 kr  168 143 095 

 kr  191 867 114 

 kr  156 903 536 

 kr  173 834 755 

 kr  224 962 582 

 kr  162 849 157 

Totalt alle støtteordninger Disponible midler

Disponible midler

Søkte midler

Utdelte midler

Utdelte midler

Søkte midler250 000 000

200 000 000

150 000 000

Prosjektordningene summert

Søkte midler

Disponible midler

Disponible midler

Søkte midler

Utdelte midler

Utdelte midler

kr  22 733 260 

kr  54 742 626 

kr  21 184 578 

kr  16 773 881 

kr  52 249 648 

kr  16 007 099 

 kr  18 657 255 

 kr  36 352 923 

 kr  17 920 708 

 kr  17 053 720 

 kr  33 227 481 

 kr  16 713 945 

 kr  22 656 009 

 kr  55 906 330 

 kr  19 552 230 

60 000 000

50 000 000

40 000 000

30 000 000

20 000 000

10 00 000

2019 2020 2021 2022 2023

2019 2020 2021 2022 2023
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Frifond organisasjon

Totalt kr 124 016 122

Medlem
kr 108 581 586

Frifond barn og unge

Totalt kr 15 066 682

Frifond teater

Totalt kr 4 214 123

Mangfold- og inkluderingsstøtta

Totalt kr 481 250

Kulturstøtta

Totalt kr 4 625 590

Bærekraftsstøtta

Totalt kr 836 269

Andre
kr 15 434 536

Medlem

Andre

Medlem
kr 7 324 119 

Aktivitetsstøtta

Totalt kr 11 541 021

Andre
kr 4 216 902 

Andel av støtte til medlemsorganisasjonene av totalt kr 160 299 807
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ORGANISASJON  
OG ØKONOMI

4

ØKONOMI

LNUs økonomi og egenkapital er stabil. I 2023 har vi sett både økte kostnader og inntekter, og vi har  
styrt mot et moderat overskudd på grunn av større kostnader knyttet til flytting av kontorlokale i 2024. 

Den prosentmessige fordelingen av inntektene og utgiftene samsvarer i stor grad med rammebudsjettet  
for 2023 vedtatt på BUT 2022, med noen unntak grunnet nye prosjektmidler mottatt i 2023 som har ført  
til både økte inntekter og utgifter på noen områder.

NØKKELTALL MED UTVIKLING 2021 – 2022 – 2023

2021 2022 2023

Totale driftsinntekter kr 18 955 379 kr 20 138 526 kr 21 289 520

Totale driftskostnader kr 19 226 250 kr 20 309 099 kr 20 420 994

Årsresultat kr 270 871 - kr  170 573 kr 868 526

Egenkapital ved årsslutt kr 7 374 046 kr 7 203 473 kr 8 071 999
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INNTEKTER 2023 FORDELT PÅ TYPE INNTEKT

Medlemsinntekter 
 kr 935 594

Offentlige tilskudd, drift
kr 9 963 144

Offentlige tilskudd, prosjekt
kr 3 369 247

Offentlige tilskudd,  
adm. støtteordninger
kr 6 353 450

Deltageravgidter, salg,  
honorarer og annet
kr 276 252

Finans- og investeringsinntekter
kr 391 833

TOTALT
 kr 21 289 520

UTGIFTER 2023 FORDELT PÅ OMRÅDE 

TOTALT
 kr 20 420 994

Kompetanse
kr 4 070 582

Politikk
kr 2 709 265

Forvaltning
kr 6 830 093

Kommunikasjon
kr 2 114 297

Administrasjon
kr 4 696 757
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SEKRETARIATET

Gjennomsnittlig årsverk i LNUs sekretariat i 2023 var 
17,23. LNU ønsker så langt det lar seg gjøre å ha ansatte i 
faste heltidsstillinger. Per 31.12.2023 var 0,7 årsverk i  
deltid og 1,5 årsverk midlertidig. De midlertidige  
årsverkene er begrunnet med vikariater i forbindelse 
med sykefravær og generalsekretærs åremål.

Sekretariatet ble ledet av generalsekretær Martine  
Tønnessen. LNU leier kontorlokale i Kolstadgata 1 på 
Tøyen i Oslo.

STYRINGSSTRUKTUR

LNU hadde 102 medlemsorganisasjoner ved utgangen 
av 2023. Av disse var 81 ordinære medlemmer, 5 etable-
ringsmedlemmer og 15 observatørmedlemmer.

Barne- og ungdomstinget (BUT), det årlige representant-
skapsmøtet til LNU, ble avholdt 20. april 2023. 97 
representanter fra 66 medlemsorganisasjoner deltok. 
12 deltok fra etablerings- og observatørmedlemmene 
våre, fra 10 ulike organisasjoner. I tillegg var LNUs 
tillitsvalgte og ansatte til stede, og vi hadde flere gjester 
fra  organisasjoner som søkte medlemskap hos LNU og 
kandidater til valg.

På BUT ble nytt Barne- og ungdomspolitisk program 
(BUP) vedtatt, samt tre resolusjoner: «Alle skal få delta 
i barne- og ungdomsorganisasjonene», «I et demokrati 
skal ingen være redde for å være seg selv» og «Åpne 
dørene for den unge frivilligheten».

Mellom representantskapsmøtene ledes LNU av styret 
på 12 personer valg av og blant medlemsorganisasjonene. 
Styreleder og de to nestlederne utgjør arbeidsutvalget, 
som styret har delegert beslutningsmyndighet til i noen 
saker. Styret velger tildelingsutvalg for støtteordningene, 
arbeidsgrupper, ungdomsdelegater og andre tillitvsalgte i 
LNU som ikke er valgt av Barne- og ungdomstinget.

VERV NAVN ORGANISASJON

Styreleder Margrete Bjørge Katanasho Press

Nestleder Sandra Butoyi Natur og Ungdom

Nestlede Daniel Skjevik-Aasberg Unge Høyre

Styremedlem Anders Emil Kaldhol Det Norske Misjonsselskaps Barne- og Ungdomsorganisasjon

Styremedlem Hanna Flood ANSA

Styremedlem Gunnhild Skjold Norsk Målungdom

Styremedlem Sofie Persdatter Sangnæs Norges Bygdeungdomslag

Styremedlem Jakob Øvensen Aanderaa Elevorganisasjonen

Styremedlem Ada Lassen-Urdahl CISV Norge

Styremedlem Vincent Adrian Mainardi Hyperion - N4F

Varamedlem Erlend Sæther Norsk Medisinstudenterforening

Varamedlem Magnus Hjortland Pinse Ung

LISTE OVER TILLITSVALGTE I 20232024




